ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

П Р И К А З
«22» ноября 2022 года                                   № 452                                 п.Большой Царын
О проведении всероссийских тренировочных экзаменов по образовательным программам среднего общего образования 30.11.2022г.

       Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 09.11.2022 г. № 1738 «О проведении всероссийских тренировочных экзаменов по образовательным программам среднего общего образования 30.11.2022г.
п р и к а з ы в а ю:
1. Муниципальному координатору ГИА, главному специалисту РОО Шоволдаевой Н.В. обеспечить организацию всероссийских тренировочных экзаменов по образовательным программам среднего общего образования без участия обучающихся 11 классов общеобразовательных организаций района 30.11.2022г.
2. Директору МКОУ «БЦСОШ№1» Цагановой В.У. подготовить условия для проведения всероссийских тренировочных экзаменов по образовательным программам среднего общего образования без участия обучающихся 11 классов общеобразовательных организаций района 30.11.2022г.
3. Утвердить состав работников пункта проведения экзаменов (далее-ППЭ), руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие работников ППЭ в проведении всероссийских тренировочных экзаменов 30.11.2022г. согласно приложению №1.
4. Направить 25.11.2022г. в г.Элисту для участия в инструктивном совещании (далее-Совещание) работников образования согласно приложению №2. Место проведения Совещания: г.Элиста, БУ РК «Центр оценки качества образования» - СИЦ; Начало: 14.00 и 15.00 часов. Время и место выезда: 08.00 часов, Отдел образования.
5. Ведущему экономисту Перняевой С.Н. выделить финансовые средства согласно утвержденной смете согласно приложению №3.
6. Направить 25.11.2022г. водителя Отдела образования Лиджиева Ю.У.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Отделом образования
Администрации Октябрьского РМО РК                                                  В.С.Манджариков

Приложение №1
                                                                                                                                                              к приказу РОО
                                                                                                                                                             от 22.11.2022 г.
                                                                                                                                         № 452

СПИСОК
участников всероссийских тренировочных экзаменов по образовательным программам среднего общего образования 30.11.2022г.
Дата проведения: 30.11.2022г.
Место проведения: МКОУ «БЦСОШ№1»
	№п/п
	ФИО
	Место работы
	должность

	1.
	Шоволдаева Надежда Вячеславовна
	Отдел образования АОРМО РК
	Главный специалист, Муниципальный координатор ГИА

	2.
	Иванова Цаган Дмитриевна
	МКОУ «БЦСОШ№1»
	Учитель английского языка, Руководитель ППЭ

	3.
	Кремешнева Дарья Валерьевна
	МКОУ «БЦСОШ№2 им.М.В.Хонинова»
	Учитель математики, физики и информатики, Технический специалист ППЭ

	4.
	Арманова Мария Эдуардовна
	МКОУ «Джангарская СОШ»
	Учитель английского языка, Организатор в аудитории ППЭ

	5.
	Арманова Наталья Гангушевна
	МКОУ «Джангарская СОШ»
	Учитель физической культуры, Организатор в аудитории ППЭ

	6.
	Канюшева Александра Борисовна
	МКОУ «Цаган-Нурская СОШим.Н.М.Санджирова»
	Учитель начальных классов, Организатор в аудитории ППЭ

	7.
	Мендеева Людмила Петровна
	МКОУ «Цаган-Нурская СОШим.Н.М.Санджирова»
	Учитель биологии, Организатор в аудитории ППЭ

	8.
	Менкенова Джиргал Артуровна
	МКОУ «Цаган-Нурская СОШим.Н.М.Санджирова»
	Учитель химии, Организатор в аудитории ППЭ

	9.
	Мукобенова Надежда Ивановна
	МКОУ «Мирненская СОШ»
	Учитель истории и обществознания, Организатор в аудитории ППЭ

	10.
	Нимгиров Иван Анатольевич
	МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
	И.о.директора, Организатор в аудитории ППЭ

	11.
	Татаева Елена Владимировна
	МКОУ «БЦСОШ№2 им.М.В.Хонинова»
	Учитель русского языка и литературы, Организатор в аудитории ППЭ

	12.
	Манджиев Николай Ильич
	МКОУ «Восходовская СОШ»
	Учитель физической культуры, Организатор вне аудитории ППЭ

	13.
	Муковникова Людмила Васильевна
	МКОУ «БЦСОШ№2 им.М.В.Хонинова»
	Педагог-организатор, Организатор вне аудитории ППЭ

Приложение №2
                                                                                                                                                              к приказу РОО
                                                                                                                                                             от 22.11.2022 г.
                                                                                                                                         №452

СПИСОК
участников инструктивного совещания в г.Элиста
Дата проведения: 25.11.2022г.; время: 14.00 и 15.00 часов
Место проведения: г.Элиста, БУ РК «Центр оценки качества образования» - СИЦ

	№п/п
	ФИО
	Место работы
	должность

	1.
	Шоволдаева Надежда Вячеславовна
	Отдел образования АОРМО РК
	Главный специалист, Муниципальный координатор ГИА

	2.
	Иванова Цаган Дмитриевна
	МКОУ «БЦСОШ№1»
	Учитель английского языка, Руководитель ППЭ

	3.
	Кремешнева Дарья Валерьевна
	МКОУ «БЦСОШ№2 им.М.В.Хонинова»
	Учитель математики, физики и информатики, Технический специалист ППЭ

Приложение №3
                                                                                                                                                              к приказу РОО
                                                                                                                                                             от 22.11.2022 г.
                                                                                                                                         №452

УТВЕРЖДАЮ:
Заведующий     ___________________В.С.Манджариков

СМЕТА
расходов денежных средств
на выезд в г.Элисту для участия в инструктивном совещании 25.11.2022г.

1. ГСМ: Бензин 110 л х 54р = 5940 руб;
Итого: 5940 рублей (пять тысяч девятьсот сорок рублей).